Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа имени Н.С. Прокина

      села Николо – Барнуки Сосновоборскогорайона Пензенской области

Протокол

заседания рабочей группы по реализации проекта «Равенство образовательных

возможностей»

                                                                                                   от   22.12. 2022 года

                                                      Повестка дня

 «Подведение итогов реализации 2 этапа проекта «Равенство образовательных

возможностей»».

Присутствовали:

- директор школы Прокина М.В.;

- педагог-психолог Осипова О.А.

-ответственный за учебную работу Кузнецова Е.В.;

- председатель первичной профсоюзной организации Кучеренкова О.А.

Выступали:

1. Педагог-психолог Осипова О.А.

    «Анализ диагностики школьной мотивации на 2 этапе реализации».

2. Ответственный за учебную работу Кузнецова Е.В. «Мониторинг участия и

результативности в мероприятиях на 2 этапе реализации».

3. Директор школы Прокина М.В. «Итоги реализации программ антирисковых мер

«Повышение учебной мотивации обучающихся», «Снижение доли обучающихся с

рисками учебной неуспешности».

1. По первому вопросу выступила педагог-психолог Осипова О.А.

Ольга Александровна ознакомила с результатами проведенного анкетирования по

изучению уровня мотивации обучения. Отметила положительную динамику в

увеличении числа мотивированных обучающихся.

 2. По второму вопросу слушали ответственного за учебную работу

Кузнецову Е.В. Она ознакомила с мониторингом участия и результативности в

мероприятиях, показывающий положительную динамику в повышении активности

ребят, увеличении количества мероприятий и участников, увеличении количества

победителей и призеров.

3. По третьему вопросу выступила директор школы Прокина М.В.. Она подвела

итоги работы школы по реализации программ антирисковых мер на 2 этапе.

Проанализировала положительные и отрицательные моменты работы.

Решили:

1. Продолжить работу по повышению учебной мотивации учащихся через

сотрудничество, взаимопомощь, коллективную работу.

2. Серьезнее относиться к работе со слабоуспевающими обучающимися.

3. Работать над повышением качества подготовки к ГИА.

4. Ознакомить педагогический коллектив с итогами реализации программ на

педагогическом совете.

                Секретарь:           /Осипова О.А./